
 
 

Vytvořeno  15.3.2018 10:50:53 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    1  
 
 

 
Příspěvek do 8. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 20.03.2018  
 
Rekonstrukce st řelnice SSK Ku řim - dodatek č. 3 ke smlouv ě o dílo se 
zhotovitelem stavby 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi na své schůzi č. 30/2017 dne 12. 9. 2017 schválila smlouvu o dílo č. 2017/D/0107 
se zhotovitelem Vítězslav Maloň, Víska 1034, 666 02 Předklášteří, IČO 42314542 na realizaci stavby 
„Rekonstrukce střelnice SSK Kuřim“. Smlouva byla uzavřena se zhotovitelem dne 27. 9. 2017 
s celkovou cenou 1.915.704,62 Kč bez DPH a lhůtou plnění 120 dnů od předání staveniště 
objednatelem, tj. do 31. 1. 2018. Dne 23.1.2018 schválila Rada města dodatek č.1, kterým byl 
prodloužen termín plnění zhotovitele do 29. 3. 2018. Důvodem tohoto prodloužení byla jak nutnost 
provedení dodatečných stavebních prací, tak i prodleva stavby z důvodu projednávání změny Požárně 
bezpečnostního řešení (dále PBŘ). Následně pak Rada města dne 14. 2. 2018 schválila dodatek č. 2, 
jehož předmětem byly dodatečné stavební práce, které nebyly v projektu, a které měly dopad do ceny 
díla.  
 
Při realizaci stavebních prací bylo na základě dotazu zhotovitele na HZS ve věci upřesnění skladby 
štítové stěny střeleckého přístřešku zjištěno, že se projektem navržená skladba štítové stěny 
v projektové dokumentaci pro stavební povolení neshoduje se skladbou odsouhlasenou závazným 
stanoviskem HZS dne 9. 5. 2017. Bylo dohodnuto, že i z důvodu změny prostorového umístění 
nového přístřešku vzhledem k sousednímu stávajícímu objektu, bude PBŘ přepracováno. V rámci 
přepracování dojde k upřesnění skladby štítové stěny, v situaci bude zohledněna současná menší 
vzdálenost obou budov a nutnost přidání nových dveří pro východ do střeleckého prostoru. Toto PBŘ 
bude předloženo k novému odsouhlasení HZS.  
Vzhledem k tomu, že do dnešního dne i přes urgence nedošlo k přepracování PBŘ a k jeho 
odsouhlasení HZS, nemůže zhotovitel stavby pokračovat v pracích na štítové stěně přístřešku 
a zrealizovat další práce, které jsou na výstavbě stěny závislé (dokončení elektrorozvodů 
a akustických obkladů, provedení akustických měření, dodávka a montáž dveří do střeleckého 
prostoru). 
 



 
 

Vytvořeno  15.3.2018 10:50:53 2

Z výše uvedených důvodů žádá OI Radu města o schválení dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo 
č. 2017/D/0107, jehož předmětem je opětovné prodloužení termínu plnění zhotovitele, a to do 31. 5. 
2018. 
 
Zpracovatelem projektové dokumentace pro stavební povolení je společnost STŘELNICE SKOUPÝ, 
s.r.o., technický dozor investora provádí Ing. Pavel Šudák. 
Investiční akce „Rekonstrukce střelnice SSK Kuřim“ je zařazena ve schváleném rozpočtu města pod 
ORJ 004, ORG 1364 000 000. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2017/D/0107 na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce střelnice SSK Kuřim“ s Vítězslavem Maloněm, Víska 1034, 666 02 Předklášteří, IČ 
42314542, jehož předmětem je prodloužení termínu plnění zhotovitele. 
 
Termín plnění: 29. 3. 2018 (OI) 
  

 
 
 


